Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
06.03.2017

№ 90
О проведении областного конкурса
чтецов «Пусть будет мир всегда!»

В преддверии Дня Победы с целью патриотического воспитания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении областного конкурса чтецов «Пусть будет мир всегда!» среди учащихся образовательных организаций Кемеровской области всех типов и видов (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс 26.04.2017 на базе МБОУ ДО «ДДТ НМР».

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Полетаеву А.Ф., директора МБОУ ДО «ДДТ НМР».
Начальник управления образования АНМР

И.А. Горшкова

Е.В. Провоторова

77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________И.А. Горшкова
«06»   __марта___    2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении областного конкурса чтецов
«Пусть будет мир всегда!»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение регламентирует организацию областного конкурса чтецов «Пусть будет мир всегда!», посвященного Дню Победы.
1.2. Организаторами Конкурса выступают: управление образования АНМР, МБОУ ДПО «ИМЦ», МБОУ ДО «ДДТ НМР».
1.3. К участию в Конкуре приглашаются учащиеся 1-11 классов образовательных организаций Кемеровской области всех типов и видов.
2. Цели  и  задачи конкурса

2.1 Целью Конкурса является гражданское и патриотическое воспитание учащихся.

2.2 Основные задачи Конкурса:

- способствовать воспитанию у учащихся ответственности за судьбы страны, уважения к бессмертному воинскому подвигу;

- способствовать расширению и углублению знаний по биографии и творчеству писателей и поэтов;

- выявить и поощрить талантливых детей и подростков;
- создать условия для обучения учащихся выразительному чтению, актерскому мастерству.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится очно 26.04.2017 на базе МБОУ ДО «ДДТ НМР» (Новокузнецкий р-н, п. Кузедеево, ул. Ленинская, д. 67/1). Начало в 11.00.

3.2. Квота участия – 3 человека от одной образовательной организации (по одному участнику в каждой возрастной группе: младшей (учащиеся 1-4 классов); средней (учащиеся 5-8 классов); старшей (учащиеся 9-11 классов).

3.3. К исполнению предлагаются стихотворные или прозаические произведения о Великой Отечественной войне (в том числе написанные участниками и ветеранами ВОВ). Время выступления одного участника – не более 3 минут.
3.4. Заявки на участие в конкурсе направлять на электронный адрес dt.nmr@yandex.ru по форме (Приложение 1) до 17.04.2017.
3.5. Критерии оценки выступлений участников конкурса: знание текста, выразительность и четкость речи, эмоциональность, актерское мастерство. При оценивании учитывается внешний вид выступающего.

3.6. В состав жюри могут входить представители системы образования, культуры и т.д.
3.7. При подведении итогов Конкурса победители и призеры определяются в каждой возрастной группе и награждаются грамотами (дипломами) и подарками.
Приложение 1

Заявка

на участие в областном конкурсе чтецов

«Пусть будет мир всегда!»

	Фамилия, имя участника
	Наименование ОО
	Класс
	Автор, произведение
	Ф.И.О. руководителя, телефон
	Примечание